Câmara Municipal de Itabela ‐ BA | CNPJ: 16.234.544/0001‐58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848‐000

(73) 3270‐2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

Indicação Nº 041/2021.
Autor: Vereador Ademir Ribeiro dos Santos.
Assunto: Cobertura da área externa do Posto de Saúde do Bairro Ouro Verde

O Vereador que subscreve a presente, no exercício de suas prerrogativas
legais e regimentais, e em atenção às justas reivindicações da população do Bairro
Ouro Verde, atendidas formalidades regimentais de praxe, INDICA à Mesa, depois
de ouvido o Plenário, seja notificado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que
determine ao órgão competente da Prefeitura Municipal a Cobertura da área externa
do Posto de Saúde do Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

A medida sugerida na presente Indicação refletem justas reivindicações da população do
Bairro Ouro Verde, sugere a cobertura externa do referido Posto, que até o momento não
tem, e os usuários ficam sem proteção e sobra, para aguardar os funcionários chegarem e
chamar para atendimento.

A proposta sugerida vai permitir melhoria da qualidade de vida das pessoas que precisam
de atendimento no Posto de Saúde do Bairro Ouro Verde.

        Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de março de 2021.

Ademir Ribeiro dos Santos
Vereador